平成 30年度(一社)新潟県臨床検査技師会下越支部定例総会 議事録

1. 期日

 平成 31年 3月 2日

2. 場所

 下越総合健康開発センター 大講堂

3. 会員総数

   158名

4. 出席者

  23名 （委任状 108名）

5. 議事の経過および結果

1） 開会の辞、支部長挨拶、来賓挨拶、議長選出、議長挨拶、総会役員選出

進行役の南部郷総合病院 小林宏一技師による開会宣言が行われた。

清水留美支部長より挨拶があった。2年間支部長を務めさせていただいて至らない点もあった

かと思いますがありがとうございました。来年度は新メンバーでの活動となりますが、今後と

も下越支部をよろしくお願いします、とのことだった。

   続いて来賓である渡邊博昭県技師会会長より挨拶があった。日本臨床検査技師会は三本の柱とし

て認知症検査、検査から外来へ多職種との連携、ニューリーダー育成に力を入れていくので今後と

もよろしくお願いします、また春の統一地方選に日臨技推薦候補がいるので応援よろしくお願いし

ます、とのこと。続いて司会者が議長選出の方法をはかったところ、「事務局一任」の声があ

り、拍手にて承認を得て、議長に下越総合健康開発センターの池田久志技師が選出された。議

長が就任の挨拶を終えた後、総会役員の選出方法を議場にはかったところ「議長一任」との発

言があり、拍手にて承認を得、資格審査委員に県立新発田病院の三浦駿技師、書記に県立坂町

病院の齋藤芳弘技師が選出された。

2） 資格審査報告

三浦審査委員により、会員総数 158名中、出席者 23名、委任状 108通、合計 131名で会員

の過半数に達しているため、本総会は成立していることが報告された。

   3)  議案

   議案 1）～3）について一括報告の後、審議を行うとした。

  議案 1） 平成 30年度事業報告

  議案 2） 平成 30年度決算報告

  議案 3） 監査報告

   清水支部長より平成 30年度事業内容について、研修会・理事会の開催、ホームページ、アン

ケートについての報告があった。次に須貝めぐみ技師から平成 30年度決算報告があり、会計

監査の菊地美紀技師による会計監査報告が行われた。

   議案 1）～3）について質疑・応答は無く、拍手にて承認された。

   引き続き、議案 4）、5）について一括報告後審議を行うとした。

  議案 4） 平成 31年度事業計画案

  議案 5） 平成 31年度予算案

   清水支部長より平成 31年度事業計画について、研修会、アンケート回収、ホームページの更

新、理事会開催予定等の報告があった。次に須貝技師より 31年度予算案について報告があっ

た。

   議案 4）、5）について質疑・応答は無く、拍手にて承認された。

 議案 6） 日臨技・県技師会への要望について

   特に要望は無かった。

    議案 7)  支部理事交代について

   平成 31年、32年度の下越支部役員９名が発表され、拍手にて承認された。

下越総合開発センター：米山裕美、斎藤絵美、須貝めぐみ

南部郷総合病院：小林宏一

県立新発田病院：嵩岡幸子、関俊輔

厚生連村上総合病院：関元気

中条中央病院：上野亮作

あがの市民病院：塩田吉一郎

  議案 8） その他

   特に無かった。

  事務局からの報告

   支部へのアンケート来ています。

 一般検査（沈査）の研修会を是非実施してください。

 生理検査（超音波）のハンズオンを支部でもしてもらえませんか。

 事務局、次年度の研修会の参考にさせてもらいます。

 4）総会役員解任、議長挨拶、閉会の辞